1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Druckmessumformer P599
Anwendung
Diese piezoresistiven Druckmessumformer sind kompakt und hermetisch versiegelt. Sie können
Überdruck‐ und Unterdruckmessungen in den Bereichen Kältetechnik, chemische Verfahrens­

ten Nenndrucks ohne Kalibrierungsverschiebung (max. 1 Min)
Vibration 16,4 G
Messbereich s. Bestellangaben
Genauigkeit ± 1,5 % Gesamtgenauigkeit
± 0,5 % BFSL (Best Fit Straight Line)
± 1,25 % Langzeitstabilität (1 Jahr)
Medien Wasser, CO2
Medientemperatur ‐40...125 °C (druckseitig)
Betriebsbedingungen ‐40...100 °C (Umgebungstemperatur)
Lagerbedingungen ‐40...125 °C
Material Edelstahl 17‐4PHt, AISI 630
Schutzart (DIN EN 60529)
Packard-Stecker: IP67
Hirschmann-Stecker: IP65
Kabel: IP67
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU,
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
UL zertifiziert FCC Part 15 Class B
ATEX 2014/34/EU
P599
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Druckmessumformer P599, 0...10 V DC
Weitere Modelle bzgl. Druckanschlüsse, elektrische Anschlüsse und
Druckbereiche auf Anfrage.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Messbereich
(bar)
Elektrischer
Anschluss Anschluss Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ausgangssignal 0...10 V DC, Versorgungsspannung 12...33 V DC
-1...8
Hirschmann Form C 7/16"-20 UNF, Außengewinde P599VBHS401C 133,-
Packard 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCPS401C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Außengewinde P599VBSS401C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCSS401C 133,-
-1...15
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Außengewinde P599VBSS402C 133,-
Hirschmann Form C 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCHS402C 133,-
0...30
Hirschmann Form C 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCHS404C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Außengewinde P599VBSS404C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCSS404C 133,-
0...50
Hirschmann Form C 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCHS405C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599VCSS405C 133,-
Druckmessumformer P599, 4...20 mA
Weitere Modelle bzgl. Druckanschlüsse, elektrische Anschlüsse und
Druckbereiche auf Anfrage.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Messbereich
(bar)
Elektrischer
Anschluss Anschluss Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ausgangssignal 4...20 mA, Versorgungsspannung 9...32 V DC
-1...8
-1...8
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Außengewinde P599ABSS401C 133,-
Packard 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599ACPS402C 133,-
0...15 Packard 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599ACPS403C 133,-
0...30
Packard 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599ACPS404C 133,-
2 m Kabel 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599ACSS404C 133,-
0...50 Packard 7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner P599ACPS405C 133,-
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Druckmessumformer P599, ratiometrisch, 0,5...4,5 V DC
Weitere Modelle bzgl. Druckanschlüsse, elektrische Anschlüsse und
Druckbereiche auf Anfrage.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Messbereich
(bar)
Elektrischer
Anschluss Anschluss Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ausgangssignal 0,5...4,5 V DC, ratiometrisch, Versorgungsspannung 4,75...5,25 V DC
-1...8
Hirschmann Form C
7/16"-20 UNF, Innengewinde mit Ventilöffner
P599RCHS401C 133,-
Packard P599RCPS401C 133,-
0...30
Hirschmann Form C P599RCHS404C 133,-
Packard P599RCPS404C 133,-
-1...59 Hirschmann Form A G3/8", Außengewinde P599RJJS412C 160,-
-1...159 Hirschmann Form A G3/8", Außengewinde P599RJJS413C 160,-
Druckmessumformer P599, Zubehör
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.